Jaguaribe, 21 de Fevereiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 988

PORTARIA N º 34/11, 21 DE FEVEREIRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOEL MACÁRIO SILVA,

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da

Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do Curso Caminhos

da Inclusão-como Planejar e Realizar a Inclusão de Pessoas Com Deficiência na

Rede Regular de Ensino, no Espaço Center, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta

Reais) cada diária, referente aos dias 21, 22, 23, 24 e 25/02/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 05 (cinco) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

21 de Fevereiro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 35/11, 21 DE FEVEREIRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora MARIA EUDA ALVES

PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar dos

Eixos Encontro do Programa Alfabetização na Idade Certa - PAIC, Alfabetização,

Gestão Municipal e Educação Infantil, no GREE Praia Hotel, a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 21, 22 e 23/02/11, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 21 de Fevereiro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 36/11, 21 DE FEVEREIRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora IOLANDA MARIA

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de SECRETÁRIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para uma reunião do

Estudo da Linha de Transporte por GPS, na UFC, a importância de R$ 100,00

(Cem Reais) a diária, referente ao dia 21/02/11, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 21

de Fevereiro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 37/11, 21 DE FEVEREIRO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço

da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar de Seminário de

Orientação das Gestões Municipais sobre Agricultura Familiar na Alimentação

Escolar, na APRECE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária,

referente aos dias 21, 22 e 23/02/11, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 21 de Fevereiro de 2011.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 054/2011 JAGUARIBE, 21 de fevereiro de 2011. A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor

UELITON BRITO DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de

FORTALEZA-CE, a importância de R$ 250,00(duzentos e cinquenta reais),

referente às diárias nos dias 21 a 26/02/2011, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 06 (seis)  diária(s),

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 21 de

fevereiro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

Portaria nº.035/11. De: 21 de Fevereiro de 2011. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Marcondes Nogueira

de Freitas, inscrito no CPF(MF) sob o nº.734.868.173-53, RG. 290.912.895

PASEP: 190102740-07, residente na Rua Antonia Diógenes, 298, 1834,

Bairro: Cruzeiro; neste Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e

Gestão Pública, ocupante da função de  chefe de  serviço  de expediente e

protocolo, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em  Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada,

referente à diária no período de 21/02/11, quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 21de Fevereiro de 2011.

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria Nº. 036/2011. De: 21 de Fevereiro de 2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG.

990.991.905-15, PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto

Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do

Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no

período de  21, 22,23,24 e 25/02/11 quando tratará de assunto do interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 21 de Fevereiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 037/2011 De: 21/02/2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP:

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante

da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período 21,22,23,24 e 25/02/11

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 05(Cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 21de Fevereiro de 2011. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

   Jaguaribe, 21 de Fevereiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 988

Portaria nº .034/10. De: 21 de Fevereiro de 2011. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ALZITÔNIA MARIA

GONÇALVES PINHEIRO , inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 298.133.013-68,

RG.295.44 881, SSP/CE, PASEP: 170.37220572 , residente na Av. 08 de

Novembro, 901, Centro, neste Município. Lotada na Secretaria de Administração,

ocupante da função de chefe de unidade de agente de seguro desemprego; para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) referente à diária no

período de 22/02/11, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do

Prefeito, 21 de Fevereiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.02.18.01. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº

2011.02.18.01, para a Aquisição de material didático e gêneros alimentícios para

atender as necessidades dos Programas da Secretaria de Ação Social do

Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 04 de março de 2011, às

10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes

Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 18 de março de 2011. Francisco Nulinerve

Lima, Pregoeiro.

***   ***   ***